
صنوف ویژه نوروز از امروز زیر ذره بین

گشت های مشترک بازرسی از صنوف ویژه نوروز از 
امروز  در استان آغاز می شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان با اعلام این خبر 
گفت: این گشت ها در سه حوزه کالا و خدمات، 
بهداشت و درمان و قاچاق کالا و ارز با همکاری سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف، دانشگاه علوم 
پزشکی، حمل و نقل و پایانه ها و شرکت نفت تا 15 

فروردین 97 ادامه دارد.
»انصاری« افزود: همچنین پنج گشت سیار و پنج 
شعبه ثابت نیز در شهرستان های بیرجند، طبس، 
قاینات و فردوس ایام نوروز از ساعت 16تا20:30 
به صورت آماده باش خواهند بود. وی در گزارشی از 
عملکرد 11 ماهه تعزیرات حکومتی استان گفت: در 
این مدت دو هزار و 617 پرونده در حوزه اصناف و دو 
هزار و 122پرونده در بخش اجرای احکام به این اداره 
وارد و چهار هزار و 566 پرونده مختومه و بالغ بر چهار 
میلیارد تومان وصول شده است. وی گران فروشی، 
درج نکردن قیمت و ارائه نکردن فاکتور را مهم ترین 

تخلفات حوزه کالا و خدمات اعلام کرد.

گاز گرفتگی 3 نفر در بیرجند
رضایی – استفاده از بخاری گازی بدون دودکش 
منجر به مسمومیت سه نفر با گاز مونواکسید کربن 
شد. مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعلام این خبر به 
رخداد این حادثه در ساعت 4:46 صبح روز گذشته 
اشاره کرد و گفت: افراد مسموم شده با گاز مونواکسید 
کربن پس از انجام مراقبت اولیه برای ادامه درمان به 

بیمارستان امام رضا)ع( اعزام شدند.

قطع دست کارگر 33 ساله در 
دستگاه بلوکه زنی

روز گذشته دست کارگر 33 ساله ای در حاجی آباد 
شهرستان زیرکوه به دلیل گیر کردن در دستگاه 

بلوکه زنی قطع شد.  
فوریت  و  حوادث  مدیریت  عمومی  روابط  مسئول 
های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجندگفت: 
این کارگر پس از مراقبت های پیش بیمارستانی با 
اورژانس 115 به بیمارستان کوثر منتقل و به دلیل 
شدت آسیب دیدگی با بالگرد اورژانس هوایی بیرجند 
برای ادامه درمان و اقدامات تخصصی به بیمارستان 
امام رضا)ع( اعزام شد. به گفته »مرشدزاده« دست 

این کارگر از مچ قطع شده است.
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۹0 هزار هکتار آلوده شد

سیاهی شپشک سفید در 3۵ هزار 
هکتار تاغ زار

رحیم زاده- آلودگی 35 هزار هکتار از تاغ زارهای استان به آفت 
شپشک سفید به شدت بحرانی است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان روز گذشته در جمع 
خبرنگاران از وجود آفت شپشک سفید در تاغ زارهای استان خبر داد 
و گفت: 90 هزار هکتار از تاغ زارهای استان آلوده به این آفت است و 

پیش بینی می شود این رقم امسال به حدود 100 هزار هکتار برسد.
به گفته »نصرآبادی« برای از بین بردن این آفت در تاغ زارهای استان 

نیاز به 55 میلیارد تومان اعتبار است.
وی در ادامه سرانه فضای سبز برای هر نفر را در زمینه جنگل های 
طبیعی در کشور و استان به ترتیب 70 و کمتر از یک متر مربع اعلام 

کرد و یادآور شد: 96 درصد عرصه های استان را منابع طبیعی به خود 
اختصاص داده است.مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در 
ادامه سرانه آب شیرین در جهان، کشور و استان را به ترتیب هزار و 
660، هزار و 350 و 700 متر مکعب اعلام و به بارندگی های اخیر در 
استان اشاره کرد که در نتیجه آن چهار میلیون متر مکعب آب در سازه 

های آبخیزداری استان جمع آوری شده است.
»نصرآبادی« همچنین از اختصاص 350 میلیون دلار برای اجرای 
عملیات آبخیزداری و بیابان زدایی در کشور پیرو پیگیری مجمع 
نمایندگان خراسان جنوبی از محل صندوق توسعه ملی خبر داد که 
200 میلیون دلار برای اجرای عملیات آبخیزداری و 150 میلیون 

دلار هم برای بیابان زدایی در کشور هزینه خواهد شد.
وی ابراز امیدواری کرد: رقم قابل ملاحظه ای از این اعتبارات به 

خراسان جنوبی اختصاص یابد.
تولید یک میلیون نهال

 وی در بخش دیگری از سخنانش به تولید یک میلیون و 100 اصله 

نهال در استان از ابتدای امسال اشاره کرد که بخشی از این نهال ها 
کشت شده است و 420 هزار اصله هم از امروز به مناسبت هفته منابع 
طبیعی توزیع می شود.»نصرآبادی« با بیان این که گونه های در حال 
توزیع غیر مثمر است، افزود: نهال های توزیعی در مراسم نماز جمعه 
هفته جاری رایگان و بقیه بر اساس نیاز دستگاه های اجرایی با قیمت 

پایین و تمام شده توزیع می شود.
وی برگزاری نشست تخصصی محیط سالم، زندگی آرام، برپایی 
جشن جنگلانه در منطقه بیجار، رژه موتوری یگان حفاظت، صدور 
کارت همیار سلامت و ارائه آن به صورت نمادین به نماینده ولی فقیه، 
استاندار و...، عطرافشانی و غبارروبی مزار شهدای گمنام در سراسر 
شهرستان های استان و... را از برنامه های منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اعلام کرد.وی حضور فیزیکی در جمع مردم را از محورهای 
مهم امسال در هفته منابع طبیعی برشمرد و یادآور شد: بر اساس 
نظرسنجی انجام شده در مراکز بخش و روستاهای مشکل دار زمینه 
حضور مدیر کل و معاونان و حل مشکلات از نزدیک فراهم شده است.

ثبت نام ۱۷0 نفر در جشنواره 
دختر نمونه فاطمی

170 نفر از خراسان جنوبی در جشنواره دختر نمونه 
فاطمی ثبت نام کردند.

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان با اعلام این خبر 
هدف از برگزاری این جشنواره را تعمیق و ترویج 
باورهای دینی بین دختران به ویژه در زمینه عفاف 
و حجاب برشمرد و با اشاره به برگزاری آزمون کتبی 
این جشنواره روز گذشته در بیرجند گفت: آزمون 
کتبی این جشنواره در استان های مازندران، گیلان، 
گلستان، خراسان شمالی، جنوبی و رضوی برگزار 

می شود. 
حجت الاسلام »رضایی« داشتن حجاب برتر، شرکت 
در نماز جماعت، تسلط بر مفاهیم قرآن و حضور فعال 
در مراکز فرهنگی مانند بسیج را از ملاک های ارزیابی 
بیان و سهمیه هر استان را برای مرحله کشوری پنج 
نفر اعلام کرد و افزود: برترین  های هر استان 22 
اسفندماه جاری برای شرکت در مرحله کشوری به 

گیلان اعزام می شوند.

 ۱.۶ میلیارد تومان برای افتتاح
 ۱۷ پروژه منابع طبیعی 

فاطمی- 17 پروژه آب و خاک با اعتبار یک میلیارد 
و613 میلیون تومان از محل منابع ملی و استانی 
هفته منابع طبیعی و آبخیزداری در استان به بهره 

برداری می رسد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با اعلام 
قابل  های  پروژه  جنوبی«  »خراسان  به  خبر  این 
افتتاح را مربوط به شهرستان های بشرویه، خوسف، 
سربیشه، نهبندان و بیرجند برشمرد که بیشترین آن 

در مرکز استان به بهره برداری خواهد رسید.
»نصرآبادی« آبخیزداری و کنترل سیل در حوزه 
داخلی جگرکوه بشرویه، اجرای عملیات بیومکانیک 
و حفاظت از جنگل ها و مراتع خوسف، طرح های 
خاص بیابان زدایی در نهبندان در قالب عملیات نهال 
کاری، مدیریت هرز آب ها، پروژه جایگزینی سوخت 
فسیلی با استفاده از انرژی های نو و ... را از جمله 

پروژه های قابل بهره برداری در این هفته بیان کرد.

حیدری – شاخص های توزیع اعتبارات در مرکز 
استان به گونه ای است که به ظاهر اوضاع این 
شهرستان را خوب و مثبت نشان می دهد و از این 
رو مرکز استان اعتبار کمتری دریافت می کند این 
در حالی است که بیشترین جمعیت، مشکلات و 

معضلات در این شهرستان است.
این مطلب را فرماندار بیرجند روز گذشته در جلسه 
ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی استان در انتقاد از 

وضع شاخص های توزیع اعتبارات مطرح کرد. 
»ناصری« در گزارشی از اقدامات انجام شده در یک 
سال گذشته در این شهرستان گفت: در یک سال 
گذشته 58 طرح اقتصادی که عمده آن ها در روستاها 
بوده است در مرکز استان با اعتبار 11 میلیارد و 800 
میلیون تومان اجرا شد که با بهره برداری این طرح 
ها برای 168 نفر اشتغال جدید ایجاد می شود. وی 
همچنین به برگزاری جلسات کارگروه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید در این شهرستان اشاره و اظهار 
کرد: در یک سال گذشته 10 کارگروه در بیرجند 
برگزار و مشکلات 60 طرح تولیدی در آن بررسی 
شد که نتیجه این جلسات احیای 10 واحد تولیدی 

بوده است.
وی در مورد پروژه نمایشگاه بین المللی بیرجند هم 
گفت: این پروژه با مشکل تامین آب و برق مواجه است 

که باید برای تامین آن چاره اندیشی شود.
تفویض اختیار به فرمانداران •

استاندار خراسان جنوبی هم بر تعیین تکلیف هر چه 
سریع تر واحدهای تولیدی راکد و غیر فعال تاکید و 
اظهار کرد: فرمانداران استان مسئول تعیین تکلیف 
واحدهای غیرفعال حوزه کاری خود هستند و برای 

این کار دست فرمانداران را باز می گذاریم. »مروج 
الشریعه« تصریح کرد: هر میزان اختیارات استاندار 
را که لازم است به فرمانداران می دهم تا زودتر 
واحدهای تولیدی راکد را تعیین تکلیف کنند. وی 
در مورد پروژه نمایشگاه بین المللی مرکز استان 
هم گفت: جای تاسف دارد این پروژه چندین سال 
بلاتکلیف مانده است و باید مسئولان امر هر چه سریع 
تر برای آن تصمیم گیری و به منظور به ثمر رسیدن آن 
برنامه ریزی کنند و نتیجه آن نیز در جلسات بعدی این 

ستاد مطرح شود.
گامی برای پیشرفت استان •

وی با بیان این که تاکنون برای اجرای پروژه هایی با 
بیش از 2.5 میلیارد تومان اعتبار باید از مرکز کشور 
تایید می گرفتیم و اجرای چنین پروژه هایی باید با نظر 
تهران انجام می شد، افزود: در گردهمایی استانداران 
در تهران برای این موضوع تصمیم گیری شد و این 
سقف به شش میلیارد تومان افزایش یافت و این یک 

گام برای پیشرفت استان است.

استاندار خراسان جنوبی همچنین به برگزاری 
جلسه ای با حضور رئیس جمهور و هیئت وزرا اشاره 
کرد و افزود: در این جلسه مقرر شد هر طرحی که در 
استان ها در مسیر بانکی برای دریافت تسهیلات با 
مشکلات بانکی مواجه شد در کارگروهی به ریاست 
استاندار مطرح و مستندات و دلایل پرداخت نشدن 
آن تسهیلات بررسی شود و بانک مرکزی هم موظف 
است با نظر استاندار به آن طرح تسهیلات بپردازد که 
می توان از این فرصت به منظور دریافت تسهیلات 
برای طرح های روی زمین مانده استان استفاده کرد.
»مروج الشریعه« در ادامه به روند مهاجرت و کاهش 
جمعیت روستاها اشاره و اظهار کرد: اگر مدیران 
استان به روند مهاجرت ها توجه و برای آن برنامه ریزی 
درستی نکنند باید انتظار ایجاد بحران و معضلات را 
داشت و اگر چنین شود به زودی مهاجران به معضل 
بزرگی در حاشیه شهر بیرجند تبدیل می شوند و 
مسائل امنیتی زیادی ایجاد خواهند کرد که باید 
برای برون رفت از این معضل تئوری مرکز پیرامون 

را در بیرجند اجرا کرد. وی ادامه داد: در تئوری مرکز 
پیرامون اگر به شهرستان های پیرامون مرکز استان 
توجه نشود امنیت برای بیرجند تامین نخواهد شد و 
دیگر کانون های توسعه امنیت نخواهد داشت که از 
این رو نباید مدیران استان تنها به فکر توسعه شهرک 
صنعتی بیرجند باشند بلکه باید توسعه را به صورت 
متوازن انجام داد و در بیرجند مراکز تخصصی 
پشتیبانی ایجاد شود. استاندار همچنین به سرمایه 
گذاران و مسئولان استان توصیه کرد: برای ایجاد 
مراکز تخصصی پشتیبانی همه شرکت های دانش 
بنیان را در یک برج تجاری تجمیع کنند و از هم اکنون 
می توان برای ایجاد این برج تجاری در مرکز استان 

برنامه ریزی کرد.
 وی همچنین توصیه کرد با انعقاد یک توافق نامه سه 
جانبه میان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی، 
فرودگاه بیرجند و حوزه گردشگری باید یک مرکز 

ثابت برند در جوار فرودگاه بیرجند ایجاد کرد.
آمار اشتغال •

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
هم در این جلسه آماری از وضعیت اشتغال مرکز 
استان ارائه کرد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
10 جلسه کمیته اشتغال در بیرجند با 62 مصوبه 
برگزار شد و از دو هزار و 475 نفر سهمیه اشتغال 
این شهرستان در سال 96، تاکنون دو هزار و 683 

فرصت شغلی جدید ایجاد شده است.
»اشرفی« افزود: در زمینه مشاغل خانگی هم از 
ابتدای سال تاکنون 258 مجوز مشاغل خانگی و 
74 مجوز مشاغل پشتیبان در بیرجند صادر شد که 
نتیجه آن ایجاد 512 شغل جدید در این حوزه است.

در جلسه ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی استان مطرح شد

دو روی سکه شاخص توزیع اعتبارات برای بیرجند


